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Z wizytą w Kravaře



Nie obyło się bez szerokiego wy-
boru warsztatów plastycznych 

i tanecznych, ale można się było 
również podszkolić w sztuce cyr-
kowej i poznać tajniki iluzji. W po-
niedziałek grupa 130 mieszkańców 
naszego miasta pojechała do cze-
skiego Kravaře, by zwiedzić mia-
steczko i skorzystać z bazy sporto-
wej kompleksu Buly Arena.

� ŻB / Fot. MDK, ŻB

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publicz-
na w Lublińcu serdecznie zaprasza dzieci 
w wieku 10–11 lat na IX NOC Z ANDER-
SENEM – akcję czytelniczą organizowaną 
z okazji Międzynarodowego Dnia Książki 
Dziecięcej i urodzin H. Ch. Andersena.

Początek – piątek 8 kwietnia 
o godz. 19.00 (zbiórka o 18.45 w Biblio-
tece Głównej).

Zakończenie – sobota 9 kwietnia 
godz. 7.00. (rodzice/opiekunowie zgła-
szają się po odbiór dzieci w godz. 6.45–
7.00 w Muzeum Edyty Stein).

W programie m. in.: gry i zabawy, 
zagadki, szyfry i inne atrakcje.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA – DE-
CYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ.

Zapisy od 9.03 do 2.04 we wszystkich 
naszych placówkach.

PIERWSZEŃSTWO MA JĄ DZIECI, 
KTÓRE JESZCZE NIGDY NIE UCZESTNI-
CZYŁY W IMPREZIE!

Szczegóły na www.mpb.lubliniec.
pl oraz www.facebook.com/bibliote-
kalubliniec

Osobą udzielającą informacji dotyczą-
cych Nocy z Andersenem jest

Anita Pietrzak, nr tel. 34/356 28 27 
lub email: instruktor@mbp.lubliniec.pl

Ferie w mieście

Noc z 
Andersenem

Jak co roku Miejski Dom Kultury i Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna przygotowały szereg atrakcji dla dzieci 
i młodzieży, spędzających zimowe ferie w Lublińcu.

Czwartkowe popołudnie 4 lutego 
można zaliczyć do bardzo uda-

nych. Jubileuszowy, piąty już flash 
mob porwał do poloneza na lubli-
nieckim rynku ponad ćwierć tysią-
ca osób – 134 pary! Jak co roku nie 
zabrakło włodarzy miasta – Bur-
mistrza Miasta Lublińca Edwar-
da Maniury, Wiceburmistrz pani 
Anny Jonczyk-Drzymały, a także 
radnych naszego miasta na cze-
le z Przewodniczącym Rady Mia-
sta Gabrielem Podbiołem. Na lu-
blinieckim rynku tańczyli również 

V flash mob
Rekordowe ponad ćwierć 
tysiąca tańczących poloneza 
na lublinieckim rynku!

Monika Król pochodzi z Lublińca, ale od pół roku pracuje w Łodzi. 
Z wykształcenia fizjoterapeutka. W lublinieckim domu kultury za-

prezentowała cykl prac wykonanych kredkami akwarelowymi, ołówka-
mi i cienkopisami, przedstawiających portrety zwierząt w niecodzien-
nej odsłonie.

� Karolina Groblińsk / fot. Studio ATELIER

Galaktyczne zoo w MDK
5 lutego 2016 roku w Galerii 
pod Glinianym Aniołem 
odbył się wernisaż wystawy 
rysunku Moniki Król pt. 
„Galaktyczne zoo”.

W holu Miejskiego Domu Kul-
tury włodarz naszego miasta 

zaprezentował fotografie, wykona-
ne podczas ubiegłorocznej podró-
ży po Kanadzie.

Na otwarcie wystawy przybyła 
spora grupa mieszkańców Lubliń-
ca oraz zaproszeni goście, wśród 
których byli m.in. burmistrzowie 
miast partnerskich Monika Brze-

Wernisaż wystawy fotografii 
Burmistrza
W sobotę 13 lutego w Miejskim Domu Kultury miało miejsce 
wyjątkowe, ale i nietypowe wydarzenie, jakim niewątpliwie był 
debiut artystyczny Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda Maniury. 

sková z czeskiego Kravaře i Krzysz-
tof Kaliński z Łowicza oraz Starosta 
Lubliniecki Joachim Smyła.

Wernisaż przebiegł w bardzo 
wesołej atmosferze, m.in. za spra-
wą starszej „koleżanki” burmistrza 
– Hildy Bryźliny, która z właści-
wym sobie wdziękiem scharak-
teryzowała wystawione fotografie 
i ich twórcę.

przedstawiciele radnych powiato-
wych, dyrekcji, nauczycieli, a przede 
wszystkim ogromna rzesza uczniów 
lublinieckich szkół ponadgimnazjal-
nych, gimnazjów i podstawówek. 
Na rynek dotarli również maturzy-
ści z Psar! A dostojnego poloneza 
prowadzili w tym roku artyści Ze-
spół Pieśni i Tańca Śląsk im. Stani-
sława Hadyny.

Po odtańczeniu poloneza lubli-
niecka młodzież bawiła się wspól-

nie na rynku miasta tańcząc belgij-
kę, „wygłupiaczka” oraz schokolade.

Ta spontaniczna i integrująca 
lublinieckie społeczeństwo akcja 
na stałe wpisała się już nie tylko 
w kalendarz szkolnych imprez, ale – 
miejmy nadzieję – również w wy-
darzenia naszego miasta… Kolejne 
polonezowe pląsy na lublinieckim 
rynku już za rok!

� Joanna Walczak
� fot. Monika Wymysło

Po wernisażu miał miejsce wy-
stęp, podczas którego mogliśmy 
usłyszeć wykonania zaprzyjaźnio-
nych z Burmistrzem artystów: fi-
nalistki „Mam talent” Kingi Skiby, 
pianistki Marie Kiyone i zespołu 
„Szalona piątka” z Poraja.

Fotorelacja z wernisażu 
na www.mdk.lubliniec.pl.

� Karolina Groblińska, ŻB
� fot. Monika Wymysło
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Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”

Przed godziną 17 w Polskim Ra-
diu Katowice został wyemito-

wany wywiad naszych instrukto-
rów dotyczący akcji „Niewidzialna 
Ręka”, którą realizują lublinieccy 
harcerze. Akcja ma już zasięg ogól-
nopolski. W skrócie chodzi o to, 
żeby anonimowo pomagać sobie 
nawzajem. Organizatorem akcji 
jest dh hm. Katarzyna Łukawska 
– Pasternak. Odzew ludzi dobrej 
woli jest ogromny, między innymi 

A tym czasem … na rynku 
„Płonie ognisko…”
22 lutego punktualnie o godzinie 16:00 rozpoczął się bieg har-
cerski po lublinieckim centrum, gdzie blisko 50 harcerzy Hufca 
ZHP Lubliniec rozwiązywało różne zadania o tematyce harcer-
skiej. Gra terenowa zakończyła się na lublinieckim rynku gdzie 
czekali na nich byli harcerze, instruktorzy oraz zaproszeni goście.

Ps. Uważajcie na „niewidzialną rękę…”

„Barbie: Tajne Agentki” w 2D, 
gatunek: animacja, prod. USA, Kana-
da, b/o
Seanse: 4–5.03 godz. 15:00, 6–8.03 godz. 
17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Ojcowie i córki”, 
gatunek: dramat, prod. USA, Włochy, 
od 15 lat
Seanse: 4–5.03 godz. 17:00, 6–8.03 godz. 
15:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Zjawa”, 
gatunek: dramat, przygodowy, prod. USA, 
od 15 lat
Seanse: 4–8.03 godz. 19:15
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Zwierzogród” w 2D i 3D, 
gatunek: animacja, prod. USA, b/o
Seanse 2D: 11.03 godz. 15:00, 13.03. 
godz. 15:00, 14–15.03 godz. 17:00
Seanse 3D: 11–13.03 godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„7 rzeczy, których nie 
wiecie o facetach”, 
gatunek: komedia, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 11–15.03 godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Robinson Crusoe” w 2D, 
gatunek: animacja, przygodowy, prod. 
Belgia, b/o
Seanse: 18–22.03 godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Bogowie Egiptu” w 2D i 3D, 
gatunek: fantasy, przygodowy prod. USA, 
od 10 lat
Seanse 2D dubbing: 18–19.03 godz. 
19:00
Seanse 3D napisy: 20–22.03 godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

Kopciuszek – Teatr po pracy
Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-

prasza na kolejne przedstawienie „Teatru 
po pracy” pod tytułem „Kopciuszek”, które 
odbędzie się 16  marca 2016  roku o godz. 
19:00 w sali widowiskowej MDK. Na pre-
mierę, która odbędzie się 9  marca bilety 
sprzedały się w jedno popołudnie.

Bilety w cenie 10  zł do nabycia przez 
internet na www.mdk.lubliniec.pl w za-
kładce „KUP BILET” oraz w kasie MDK.

Na podstawie „Kopciuszka” Jana Brze-
chwy powstało współczesne, tryskające 
humorem przedstawienie, dla publiczno-
ści w każdym wieku. W znane nam wszyst-
kim postaci tchnęliśmy nowe życie, trafia-
jąc w zbiorowe marzenia o wspaniałym 
księciu…

A tak swoją drogą, która z nas nie 
chciałaby spotkać księcia z bajki?

Zapraszamy wszystkich naszych fa-
nów!

Akademia Kreatywności
„Galeria pod Glinianym Aniołem” za-

prasza na kolejne spotkanie w ramach Aka-
demii Kreatywności:
•	 04.03.2016 godz. 17:00 – warsz-

taty „Lampy z butelek i nie tylko”
4  marca 2016  roku godz. 17.00–21.00. 
Koszt warsztatów: 45  zł/osobę.

Na warsztatach tworzone będą misy, 
wazony, lampiony, a nawet lampy elek-

tryczne. Wszystko powstanie ze szklanych 
butelek, słoików (dodatkowy osprzęt elek-
tryczny będzie dostępny w hurtowych ce-
nach). Zabierz ze sobą ulubioną butelkę lub 
słoik, jeśli nie masz wybierzemy coś z tych 
na miejscu. Każdy uczestnik stworzy uni-
katowy przedmiot, który zabierze ze sobą 
do domu. Warsztaty poprowadzi „Warsztat 
pod Kasztanem”.

Koszt: 45  zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje codziennie pod numerem tel. 34 
351 06 88 w godz. 15.00–21.00.
•	 07.03.2016 godz. 18:00 – warszta-

ty „Skrzynka na przydasie”
Na warsztatach uczestnicy będą mo-

gli ozdobić skrzynkę, która będzie mogła 
posłużyć jako osłonka na kwiaty, organi-
zer na biurko lub pojemnik na „przydasie”.

Koszt: 20  zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje codziennie pod numerem tel. 34 
351 06 88 w godz. 15.00–21.00.
•	 18.03.2016 godz. 18:00 – warszta-

ty „Pisanka filcem malowana”
Na warsztatach każdy uczestnik będzie 

mógł stworzyć pisankę, ozdabiając ją fil-
cem stosując technikę filcowania „na su-
cho”.

Koszt: 20  zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje codziennie pod numerem tel. 34 
351 06 88 w godz. 15.00–21.00.

IX Konkurs Plastyczny 
na Świąteczną Pisankę 
Wielkanocną

Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza do wzięcia udziału w IX Konkursie 
Plastycznym na Świąteczną Pisankę Wiel-
kanocną.

Konkurs adresowany jest do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Prace należy dostar-
czyć do Miejskiego Domu Kultury do dnia 
4  marca 2016  roku.

byli instruktorzy przekazali chusty 
dla jednej z drużyn. Zakłady Len-
tex przekazały wykładzinę, a firma 
T.S.G Tomasz Monkos oświetlenie 
do harcówki Szczepu Millenium 
w Gimnazjum nr 1.

W uroczystości wziął udział 
poseł Andrzej Gawrony, który 
również w latach dzieciństwie był 
w harcerstwie. Złożył najserdecz-
niejsze życzenia z okazji Dnia My-
śli Braterskiej. Podczas uroczysto-

ści ogłoszono zwycięzcę konkursu 
na kartkę o DMB, druhna Zuzan-
na Pradela zajęła pierwsze miejsce. 
W nagrodę kartka będzie rozsyła-
na w przyszłym roku, natomiast dh 
hm. Mariusz Maciów dzień wcze-
śniej był zaproszony wraz z grupą 
instruktorów organizacji harcer-
skich do Pałacu Prezydenckiego 
na uroczystość objęcia przez Pre-
zydenta Andrzeja Dudę honoro-
wego patronatu nad organizacja-
mi harcerskimi w naszym kraju.

Do harcerskiego kręgu przy 
blasku ogniska dołączyli miesz-
kańcy naszego miasta by wspól-
nie iskierką przyjaźni zakończyć 
tak wyjątkową uroczystość, krąg 
liczył blisko 80 osób. Była to jed-
na z pierwszych imprez tego ty-
pu pokazująca, że nasi harcerze 
są wśród WAS.

� phm. Piotr Widera
� Rzecznik prasowy  

� Hufca ZHP Lubliniec

Otwarcie wystawy pisanek oraz wręcze-
nie nagród dnia 21  marca 2016  roku o godz. 
13:00 w holu MDK. Regulamin i karta zgło-
szenia na www.mdk.lubliniec.pl.

Kabaret Smile „Czy jest 
w domu kakao?”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zapra-
sza 21 kwietnia 2016  roku o godz. 18:00 
na występ Kabaretu Smile w programie 
„Czy jest w domu kakao?”.

Miejsce: sala widowiskowa MDK.
Bilety: 50  zł.
Sprzedaż biletów: przez Internet 

na http://www.bilety.mdk.lubliniec.pl lub 
w kasie MDK.

XVIII Lubliniecka 
Wiosna Kulturalna

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zapra-
sza do wzięcia udziału w XVIII Lublinieckiej 
Wiośnie Kulturalnej, która odbędzie się 
w dniach 23–24 kwietnia 2016  roku.

Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej 
Twórczości Artystycznej adresowany jest 
do przedszkolaków, uczniów i studentów 
oraz zespołów w ośrodkach kultury i pla-
cówkach oświatowych.

Zgłoszenia można nadsyłać na karcie 
zgłoszeniowej do dnia 7 kwietnia 2016  ro-
ku. Regulamin i karta zgłoszeniowa do po-
brania na www.mdk.lubliniec.pl.

Ogłoszenie – Spotkanie 
z gastronomami

Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza podmioty gospodarcze działa-
jące w branży gastronomicznej na spo-
tkanie organizacyjne, które odbędzie się 
07.03.2016  roku o godz. 12.00 w Miejskim 
Domu Kultury przy ul. Plebiscytowej 9.

Celem spotkania jest uzgodnienie no-
wych zasad prowadzenia działalności ga-
stronomicznej podczas plenerowych im-
prez miejskich w 2016  roku.
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Realizacją tego zadania będzie 
zajmował się Dział Świadczeń 

Rodzinnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lublińcu, 
który od 2004 roku zajmuje się wy-
płatą świadczeń rodzinnych (zasił-
ków rodzinnych, pielęgnacyjnych, 
funduszu alimentacyjnego itp.).

W celu zapewnienia płynnej ob-
sługi osób składających wnioski 
utworzone zostaną trzy stanowi-
ska do obsługi interesantów. Dwa 
z nich będą przeznaczone do ob-
sługi osób, które ubiegać się będą 
o świadczenie na wszystkie dzieci 
(w tym przypadku trzeba będzie wy-
kazać dochody rodziny – zatem ob-
sługa tych osób może potrwać nie-
co dłużej niż osób, które dochodów 
nie będą musiały przedstawiać) oraz 
jedno stanowisko do obsługi osób, 
które będą ubiegać się o świadcze-
nia wychowawcze tylko na drugie 
i kolejne dziecko (bez konieczno-
ści przedstawiania dokumentów 
potwierdzających sytuację docho-
dową rodziny).

Zgodnie z wyjaśnieniami Mi-
nisterstwa, wnioski będzie moż-
na składać od 1 kwietnia 2016 r. tj. 
od momentu startu programu. Je-
śli wniosek zostanie złożony w cią-

gu pierwszych 3 miesięcy, rodzice 
dostaną wyrównanie wstecz od 1 
kwietnia – pozwoli to uniknąć ko-
lejek i zapewni płynność wypłat. 
Do programu będzie można do-
łączyć w dowolnym momencie. 
W kolejnych miesiącach świad-
czenie będzie wypłacane od mie-
siąca, w którym rodzice złożą wnio-
sek. Druki wniosków i oświadczeń 
będzie można bezpłatnie uzyskać 
w Dziale Świadczeń Rodzinnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, pobrać z jego strony inter-
netowej oraz ze strony interneto-
wej Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej.

Wnioski będzie można składać 
zarówno bezpośrednio w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu, jak również za pośrednic-
twem platformy e-Puap oraz dro-
gą pocztową.

Wszelkie informacje dotyczące 
programu można znaleźć na stro-
nie internetowej Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej

http://www.mpips.gov.pl/wspar-
cie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-
-500-plus/

� Joanna Gambuś, ŻB

500 plus w Lublińcu
W związku ze zbliżającym się terminem realizacji programu 
„Rodzina 500 plus” w oparciu o ustawę o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu informuje, iż obecnie trwają przygotowania, 
aby w jak najdogodniejszy sposób mieszkańcy Lublińca 
wychowujący dzieci do 18 roku życia mogli złożyć wniosek 
o ustalenie prawa do świadczeń wychowawczych.

Niepotrzebne  
jednym –  
potrzebne drugim

Zbiórka 
żywności  
11-13 marcaCzęsto wyrzucamy niepotrzebne rzeczy lub 

nie wiemy, co zrobić z przedmiotami, które 
nie są już nam potrzebne, ponieważ zastą-
piliśmy je nowymi, bądź już nam się znu-
dziły (np. ubrania, buty, urządzenia RTV/
AGD, meble, itp.). Zamiast ich się pozbywać 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu prosi o kontakt osoby, które mogły-
by wesprzeć najbiedniejsze rodziny nasze-
go miasta.

Wśród podopiecznych lublinieckiego 
MOPS-u są osoby samotne/rodziny, któ-
rym bardzo często brakuje podstawowych 
sprzętów gospodarstwa domowego lub 
są one mocno zużyte, a nie stać ich na no-
wy zakup. MOPS w Lublińcu jest pośredni-

kiem w dobrowolnym przekazaniu darów 
na rzecz potrzebujących. Sprzęty przeka-
zywane będą bezpłatnie, jednak na ob-
darowywanym będzie ciążyć obowiązek 
zorganizowania transportu we własnym 
zakresie. Pomoc zostanie skierowana 
do podopiecznych korzystających z pomocy 
społecznej, bowiem ich sytuacja najlepiej 
jest znana pracownikom socjalnym ośrod-
ka, co gwarantuje pomoc osobom najbar-
dziej jej potrzebującym.

Chętne osoby, które mogłyby wesprzeć 
rodziny prosimy o kontakt:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Oświęcimska 30, 42–700 Lubliniec, tel. 
(34) 351–92–20/21/22/24.

Pomóż potrzebującym 
godnie spędzić święta!

Już w najbliższy weekend 11–13  mar-
ca w sklepach na terenie Lublińca odbę-
dzie się Wielkanocna Zbiórka Żywności. 
Celem akcji jest zebranie jak największej 
ilości produktów spożywczych i przekaza-
nie ich jeszcze przed Wielkanocą do najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców naszego 
miasta. Trwale zapakowane produkty takie 
jak: kawa, herbata, mleko, cukier, makaro-
ny, ryż czy słodycze będzie można wrzucać 
do specjalnie przygotowanych koszy.

Wszystkich mieszkańców z Lublińca 
serdecznie zapraszamy do zbiórki żywno-
ści.

Do akcji włączyły się następujące skle-
py:
•	 KAUFLAND – ul. M. C. Skłodowskiej 3
•	 BIEDRONKA – ul. Powstańców Śl. 56
•	 BIEDRONKA – ul. Lisowicka 19
•	 BIEDRONKA – ul. Pawła Stalmacha 9
•	 CARREFOUR – ul. Karola Miarki 13
•	 MINI DELIKATESY – Pl. Konrada Mań-

ki 5
•	 P.H. DELIKATES – ul. Piaskowa 28
•	 DELIKATESY – ul. 1000-lecia 5

Konkurs jubileuszowy
W tym roku przypada 70-lecie Miejsko-Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej im. J. Lompy 
w Lublińcu. Z tej okazji zapraszamy wszyst-
kich do wspólnej zabawy.

Co trzeba zrobić? Zgłosić bibliotekarzo-
wi chęć udziału i … czytać. Przewidziano 
atrakcyjne nagrody (m.in. tablet)!!!

REGULAMIN

Organizator:
Miejsko-Powiatowa Biblioteka  
Publiczna im. J. Lompy
pl. K. Mańki 10
42-700 Lubliniec
tel. 34/356 28 27
Czas trwania:  
od 01.02.2016  r. do 3.06.2016  r.

Warunki uczestnictwa:
•	 konkurs przeznaczony jest dla każde-

go, kto już jest lub chce zostać czytelni-
kiem MPBP w Lublińcu i posiada wła-
sną kartę czytelnika

•	 należy w jednej z naszych placówek 

odebrać kartę zgłoszeniową
•	 każdy uczestnik może złożyć tylko jed-

ną kartę
•	 konkurs realizowany jest w: – Wypoży-

czalni dla dorosłych, pl. K. Mańki 10 – 
Filii nr 3, ul. Powstańców Śl. 48 – Filii 
nr 5, ul. Paderewskiego 7a

•	 w wyznaczonym terminie odwiedzić 
bibliotekę minimum 3  razy i wypoży-
czyć dowolną ilość książek

•	 okazać kartę uczestnictwa biblioteka-
rzowi, który pieczątką potwierdzi od-
wiedziny

•	 uczestnicy konkursu zostaną podziele-
ni na dwie kategorie wiekowe: – dzieci 
do lat 14 – młodzież od 15 lat i dorośli

•	 rozstrzygnięcie konkursu i losowa-
nie nagród nastąpi podczas Ogólno-
polskiej Nocy Bibliotek 4 czerwca 
2016  r.

•	 warunkiem otrzymania nagrody jest 
obecność w trakcie losowania!

•	 z konkursu wyłączeni są pracownicy 
MPBP i ich rodziny.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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Imprezę zainauguruje werni-
saż Marty Frej – znanej malarki 

i ilustratorki, której prace znaleźć 
można m.in. na łamach „Wysokich 
Obcasów”. Następnie superwizor 
rodzinny dr Aleksander Mańka 
opowie o skomplikowanych rela-
cjach damsko-męskich… W dalszej 
części gali specjalistka ds. wizerun-
ku Karolina Kochańska zaprezen-
tuje efekt przeprowadzonej przez 
siebie metamorfozy (Panie, które 
chciałyby się poddać wizerunkowej 
przemianie zachęcamy do przesła-
nia swojego zgłoszenia na adres no-
winy@lubliniec.pl – formularz do-
stępny na stronie http://lubliniec.
eu/index.php?start=7). Na powyż-
szy adres mailowy można również 

Każdy z nas zna kobiety, które 
swoją postawą, wartościami 

i zaangażowaniem w codzienne 
obowiązki sprawiają, że świat sta-
je się lepszy, a szara rzeczywistość 
nabiera ciepłych barw. „Kapelusz 
Edyty” to nagroda, która nawiązuje 
do wyjątkowej osobowości patron-
ki naszego miasta – nie tylko słyn-
nej filozof, doktorantki Edmunda 
Husserla, karmelitanki kanonizo-
wanej przez papieża Jana Pawła II, 
ale również zwyczajnej kobiety – 
nauczycielki, miłośniczki litera-

„Kapelusz Edyty” – kto 
zasługuje na to wyróżnienie?
Serdecznie zapraszamy do udziału w wyjątkowym wydarze-
niu – II Lublinieckiej Gali „Być kobietą” oraz nominowania 
swoich kandydatek do Nagrody Specjalnej – „Kapelusza Edyty”, 
którą uhonorowana zostanie wyjątkowa lublińczanka.

tury, tańca i górskich wycieczek, 
która mimo wytężonej pracy na-
ukowej potrafiła znaleźć czas dla 
rodziny i przyjaciół.

Kobiety działające z wizją, pasją 
i charyzmą są wśród nas, wystarczy 
dobrze się rozejrzeć. Do udziału 
w konkursie nominujcie te miesz-
kanki Lublińca, które są dla Was 
przykładem i inspiracją, jak rów-
nież motywują do działania, wska-
zują kierunki, w jakich warto po-
dążać, dają siłę do przezwyciężania 
życiowych niepowodzeń, uczą 

jak walczyć o swoje szczęście, nie 
krzywdząc innych. Są wyjątkowe 
i niezastąpione, ale często również 
niezauważalne… Czas to zmie-
nić! Doceńmy kobiety, które zwy-
kły dzień potrafią zmienić w nie-
zapomniane, wyjątkowe chwile, 
ucząc szacunku, miłości, wytrwa-
łości i poświęcenia dla tego, co ży-
ciu najważniejsze.

Prosimy o zgłaszanie kandy-
datek na adres: nowiny@lubliniec.
pl. Zgłoszenie oprócz imienia i na-
zwiska kandydatki, powinno zawie-

rać kilkuzdaniowe uzasadnienie – 
formularz dostępny jest na stronie 
internetowej miasta: http://lubli-
niec.eu/index.php/355-ii-edycja-lu-
blinieckiej-gali-byc-kobieta.html.

Ogłoszenie wyników konkur-
su nastąpi podczas uroczystej Ga-
li „Być kobietą”, która odbędzie się 
10 marca w Miejskim Domu Kultu-
ry w Lublińcu. Na Wasze zgłosze-
nia czekamy do 29 lutego!!!

Warto pokazywać wyjątko-
we kobiety. Pomóż nam wybrać 
tę jedyną!

II Lubliniecka Gala „Być kobietą” 
już 10  marca!
Z okazji przypadającego w marcu Dnia Kobiet, przygotowaliśmy 
dla wszystkich pań miłą niespodziankę – zaproszenie na II 
Lubliniecką Galę „BYĆ KOBIETĄ”, która odbędzie się 10 marca 
2016 r. o godzinie 17.00 w Miejskim Domu Kultury. 

przesyłać zgłoszenia do Nagro-
dy Specjalnej II Lublinieckiej Gali 
„Być kobietą”. Wyróżnienie „Kape-
lusz Edyty” otrzyma lublińczan-
ka, której działalność, pasja i cha-
ryzma zasługują na szczególne  
uznanie.

Podczas gali zaprezentowane za-
staną również metamorfozy prze-
prowadzone przez lublinieckie za-
kłady fryzjerskie i kosmetyczne. 
Jak na kobiecą imprezę przystało, 
tego dnia w Miejskim Domu Kul-
tury nie może zabraknąć krami-
ków, stoisk i innych tego rodzaju 
atrakcji. Na zakończenie odbędzie 
się koncert APERTUS QUARTET 
i Moniki Dryl.

Zapraszamy!!!

526 lutego 2016



Podczas dorocznej uroczystości 
z władzami miasta spotkali się 

dostojni jubilaci, którzy w ubie-
głym roku obchodzili Złote, Pla-
tynowe i Diamentowe Gody. Pa-
ry, które spędziły ze sobą 50 lat, 
uhonorowano Medalami za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie przy-
znawanymi przez Prezydenta RP. 
Medale otrzymali: Zofia i Franci-
szek Ćwielągowie, Ingelora i Mar-
celi Furmanowie, Krystyna i Raj-

nard Gembałowie, Zofia i Janusz 
Gutmańscy, Jadwiga i Henryk Joni-
kowie, Krystyna i Norbert Karpo-
wie, Lidia i Rafał Kazkowie, Aniela 
i Erwin Kolochowie, Otylia i Hen-
ryk Ledwoniowie, Paweł Ledwoń, 
Aniela i Mikołaj Mańkowie, Cecylia 
i Stanisław Mazurowie, Weronika 
i Antoni Mesjaszowie, Maria i Ry-
szard Nikodemowie, Anna i Anto-
ni Nowakowie, Urszula i Zygmunt 
Obruśnikowie, Kazimiera i Alojzy 

I ślubuję Ci miłość…
9 lutego w restauracji Rajska świętowały pary małżeńskie, które 
mogą się pochwalić długoletnim pożyciem małżeńskim.

Pawełczykowie, Maria i Jan Per-
kowscy, Danuta i Mieczysław Paru-
zelowie, Anna i Ryszard Polewko-
wie, Wanda i Zygfryd Pradellowie, 
Konstanty Stryjewski, Irena i Je-
rzy Walaszczykowie, Maria i Piotr 
Wawrzakowie, Zofia i Józef Wi-
śniewscy oraz Genowefa i Seba-
stian Ziajowie.

55. rocznicę ślubu obchodzili 
Państwo: Róża i Ryszard Czerwiń-
scy, Teresa i Eugeniusz Ledwonio-
wie, Krystyna i Eugeniusz Mendre-
lowie, Elżbieta i Leon Monkosowie, 
Krystyna i Józef Prandziochowie, 
Teresa i Ryszard Trzepizurowie, 
Maria i Eryk Wernerowie, Aniela 
i Stefan Widerowie oraz Leonarda 
i Czesław Włodarczykowie.

Szczególne gratulacje otrzy-
mały pary, które przeżyły razem 

60 lat: Dorota i Rudolf Gburowie, 
Urszula i Wiktor Goniwiechowie, 
Renata i Zbigniew Lubieniewscy, 
Helena i Zdzisław Pasternakowie, 
Magdalena i Alojzy Smołkowie, 
Walaska i Józef Szulerowie oraz 
Cecylia i Ryszard Ulfikowie.

Jubilaci otrzymali z rąk władz 
miejskich pamiątkowe dyplomy 
oraz kwiaty. Nie zabrakło uroczy-
stego toastu, wielu życzeń i rozmów 
o kolejach życia. Oprawę muzycz-
ną zapewnili Stefania Biela oraz 
zespół Za Młodzi Na Sen, działa-
jący przy lublinieckim Uniwersy-
tecie Trzeciego Wieku.

Wszystkim jubilatom składamy 
serdeczne życzenia zdrowia, wszel-
kiej pomyślności oraz kolejnych 
dobrych, wspólnie przeżytych lat.

� Żaneta Białek

Lekcje były prowadzone dla po-
szczególnych grup wiekowych, 

osobno dla klas I, II, III. Zajęcia 
polegały na przedstawieniu gim-
nazjalistom procedur dotyczących 
udzielania pierwszej pomocy oso-
bie poszkodowanej w różnych sy-
tuacjach oraz praktycznych dzia-
łań w tym zakresie.

W dalszej części pokazu była 
prelekcja na temat pożarnictwa 

Niecodzienne lekcje pierwszej pomocy
3 lutego w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 1 w Lublińcu odbyły się specjalne zajęcia prowadzone przez druhów  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Lublińcu oraz członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

i pokaz sprzętu ppoż.. Ucznio-
wie chętnie odpowiadali na py-
tania strażaków i brali udział  
w quzie.

Zajęcia przygotowali i prowa-
dzili dh: Marta Gałuszkiewicz, Igor 
Bissinger, Mateusz Grobara, Ka-
rolina Fiutek, Mateusz Zawadzki, 
Szymon Kempa.

� dh Marta Gałuszkiewicz, 
� dh Igor Bissinger
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Spotkało mnie coś wielkiego
W chorzowskim teatrze trwają intensywne przygoto-
wania do musicalu „Billy Elliot”. Musical Eltona John 
zdobył szereg nagród i uznanie na całym świecie. Teraz 
inscenizacji historii Billy’ego Elliota będzie miała lubliniecki 
mocny akcent – Krystiana Stańczykiewicza.

Krystian jest uczniem V kla-
sy w Szkole Podstawowej nr 

3. Sympatyczny i skromny chło-
pak, lubiący jak większość rówie-
śników Minecrafta. Nie występo-
wał w szkolnych przedstawieniach, 
nie jest uczniem szkoły muzycznej, 
nie uczęszcza na żadne zajęcia arty-
styczne w MDK. A jednak to wła-
śnie on stanie w blasku jupiterów 
na deskach Teatru Rozrywki w gro-
nie zawodowych aktorów.

Krystianie, zacznę od pytania, 
które musi paść na wstępie – Jak 
to się zaczęło? Występowałeś wcze-
śniej w jakichś przedstawieniach? 
Ciągnęło się do teatru?

Nigdy. Zaczęło się od szkol-
nych jasełek pod koniec ubiegłe-
go roku – wystąpiłem i wszystkim 
bardzo się podobało. Spróbowa-
łem sił także w konkursie języko-
wym w szkole Państwa Naczyń-
skich, podczas którego wystąpiłem 
z pokazem playbacku do piosenki 
zespołu Guns’n’Roses i też spodo-
bało się to wszystkim.

I to od razu zmotywowało Cię 
do spróbowania swoich sił na pro-
fesjonalnej scenie?

Mój nauczyciel języka polskie-
go Gabriel Podbioł znalazł w In-
ternecie ogłoszenie o organizowa-
nym przez Teatr Rozrywki castingu 
do roli Michaela w musicalu „Billy 
Elliot” i zaproponował mi udział. 
Postanowiłem spróbować.

Jak wyglądał casting?

Nie było łatwo, bo o rolę starało 
się kilkudziesięciu chłopaków z ca-
łego województwa. Długo wybie-
rali spośród nas, najpierw oceniali 
cv, potem odbyły się aż trzy etapy 
przesłuchań. Każdy z nas miał się 
jakoś zaprezentować – zatańczyć, 
zaśpiewać.

Z czym wystartowałeś?
Zaśpiewałem piosenkę ze szkol-

nych jasełek. Ponadto na Internecie 
znalazłem prosty układ taneczny 
i nauczyłem się go. Udało się.

Teraz zamiast ferii i laby masz 
intensywne próby.

Tak, próby odbywają się codzien-
nie po kilka godzin. Przed nami bar-
dzo dużo pracy. Uczymy się dialo-
gów, tekstów piosenek, układów 
tanecznych. Mamy zajęcia m.in. 
ze stepowania i emisji głosu. Teraz, 
podczas ferii jeżdżę codziennie bez 
problemu. Po feriach będę musiał 
próby godzić z lekcjami.

W musicalu grasz Michaela, 
najlepszego przyjaciela Billy’ego. 
Jaki jest Twój bohater?

Michael jest bardzo wrażliwym 
chłopcem, lubi się przebierać, tak 
jak Billy szuka akceptacji otoczenia. 
Jest dla Billy’ego wielkim wsparciem, 
świetnie się rozumieją.

Czy Tobie także udało się za-
przyjaźnić z chłopakiem grają-
cym Billy’ego?

Oczywiście, dobrze się doga-
dujemy. On jest z Rudy Śląskiej, 
ma więc do teatru znacznie bliżej 

OSOBOWOŚĆ MIESIĄCA

ode mnie. Spędzamy razem po kil-
ka godzin dziennie, wymieniliśmy 
się numerami telefonów.

Jak traktują was profesjonalni 
aktorzy i instruktorzy?

Wszyscy są dla nas bardzo ser-
deczni i cierpliwi. Wspierają nas, 
tłumaczą i pokazują, co mamy ro-
bić. Rozumieją, że to dla nas coś cał-
kiem nowego, że wiele musimy się 
nauczyć, że stresujemy się. Szcze-
gólnie wspiera mnie aktorka An-
na Szymczak.

Kiedy czeka was wielki dzień?
Do przedstawienia równolegle 

przygotowywane są dwie obsady, 
które mają występować przemien-
nie. Premiera musicalu odbędzie 
się 17 marca – wystąpi w niej dru-
ga obsada. My występujemy 18 
i 20 marca. Potem ustalane będą 
kolejne terminy przedstawień. Po-
dobno to również my mamy jechać 
w czerwcu z występem do Warsza-
wy. Pani reżyser wspominała też 
o październiku.

Jak na taki sukces reaguje Two-
je otoczenie?

Wielkim wsparciem są dla mnie 

rodzice i starsi bracia. Bardzo poma-
ga mi pan Gabriel Podbioł. Spotka-
ło mnie wiele serdecznych reakcji ze 
strony bliskich, nauczycieli i więk-
szości kolegów.

Jesteś bardzo młodym człowie-
kiem, ale czy po tym doświadcze-
niu widzisz w teatrze swoją przy-
szłość?

Spotkało mnie coś wielkiego. 
To wielka szansa, także by wiele się 
nauczyć. Kiedyś chciałem zostać 
prawnikiem, ale chyba mi to nie 
wyszło. Może jednak zostanę akto-
rem? Teraz to jest moja wielka pasja.

Co robisz w wolnych chwilach?
Lubię śpiew i gry komputerowe, 

zwłaszcza Minecrafta, ale bardziej 
pod kątem budowania, niż walki. 
Lubię też książki, czytam bardzo 
dużo – zdarzyło mi się przeczytać 
2 ksiązki w jeden dzień. Moim ulu-
bionym szkolnym przedmiotem jest 
język polski.

Dziękuję za rozmowę i życzę 
Ci wielkiej, aktorskiej kariery!

Z Krystianem Stańczykiewiczem 
rozmawiała Żaneta Białek.

� Zdjęcia: Gabriel Podbioł

Teatr Trapez znowu  
święci triumfy
Tym razem uczniowie Gimnazjum nr 2 w Lublińcu spróbowali 
swoich sił na konkursie ogólnopolskim „Wręczyckie Jasełka”.

Konkurs odbył 14.01 2016 się 
w pięknej sali GOK we Wręczycy 
Wielkiej. Miła atmosfera i zaple-
cze konkursu miały z pewnością 
wpływ na komfort występujących, 
a tym samym na wyniki konkursu. 
Teatr Trapez został oceniony i do-
ceniony III miejscem, co w obliczu 
rangi konkursu i ilości uczestni-
ków jest wielkim sukcesem. W tym 
roku spektakl „Pójdźmy za gwiaz-
dą” pokazany przez nasz teatr łą-
czył tradycje bożonarodzeniowe 

ze światem współczesnej młodzie-
ży oraz ich wartości. W czasie po-
przedzającym święta skupiamy się 
zwykle na rzeczach nieistotnych 
pomijając sferę duchową. Ucznio-
wie wykorzystując zmodyfikowa-
ny przez nas scenariusz wykazali 
słuszność tezy,że szczęście i for-
tuna oraz sława są jedynie pozor-
ne i przemijające w obliczu tego, 
czego doświadczamy poprzez du-
chowe przeżycia świąt oraz lektu-
ry Pisma Świętego.

Spektakl został przedstawio-
ny uczniom naszej szkoły oraz 
rodzicom przed świętami Boże-
go Narodzenia – przez jednych 

i drugich zastał przyjęty z wiel-
kim entuzjazmem.

Brawo… czekamy na następ-
ne sukcesy!� Anna Płonka
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zaprasza do I przetargu ustnego nie-
ograniczonego na dzierżawę nieru-
chomości gminnej z przeznaczeniem 
pod uprawy rolne
1.	 Przedmiot przetargu:

Nieruchomość stanowiąca:
•	 działkę oznaczoną nr 23/8 o pow. 

7,9460 ha, zapisaną w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
KW CZ1L/00000801/6 jako własność 
Gminy Lubliniec położone w Lublińcu 
w rejonie Wymyślacza.

2.	 Opis nieruchomości:
Przedmiotem dzierżawy jest cześć nie-

ruchomości o pow. 5,6680 ha.
3.	 Sposób wykorzystania:

Nieruchomość przeznaczona do dzier-
żawy z przeznaczeniem pod uprawy rolne.
4.	 Cena wywoławcza stawki czynszu 

rocznego 3.500,00  zł brutto (staw-
ka VAT zwolniona)

5.	 Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony od-

będzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5, sala po-
siedzeń nr 11 – I piętro w dniu 17  marca 
2016  r. o godz. 900

Przetarg może odbyć się chociażby 
do przetargu przystąpi jeden oferent speł-
niający warunki określone w ogłoszeniu. 
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 
uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej. Postąpie-

nie nie może wynosić mniej niż 1  % ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych 
dziesiątek złotych.
6.	 Warunki przetargu:

Przystępując y do przetargu zo -
bowiązani są do wpłacenia WADIUM 
w w ysokości  1.000,00  zł  na  kon-
to Urzędu Miasta ING Bank Śląski S. 
A. w Katowicach o/Częstochowa nr 
11105011421000000500966791 lub 
w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
do dnia 11  marca 2016  r. Dowód przele-
wu/wpłaty wadium należy przedłożyć Ko-
misji. Kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 
800 do 1430.

Dowodem wniesienia wadium na kon-
to Gminy jest potwierdzenie z banku.

Wadium:
•	 Wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra zostanie zaliczone na po-
czet czynszu dzierżawnego

•	 Wpłacone przez oferenta, który prze-
targu nie wygra, zostanie zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu

•	 Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba 
ustalona jako dzierżawca nieruchomo-
ści nie przystąpi do zawarcia umowy.
W przetargu mogą brać udział osoby 

fizyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wyznaczonym terminie oraz przedłożą 
Komisji Przetargowej w dniu przetargu na-
stępujące dokumenty:
•	 Osoby fizyczne – dokument potwier-

dzający tożsamość (dowód osobisty)
•	 Osoby prawne – aktualny odpis z wła-

ściwego dla danego podmiotu rejestru
•	 Pełnomocnicy – dokument potwier-

dzający tożsamość i notarialnie po-
świadczone pełnomocnictwo o ile 
uprawnienia do działania w imieniu 
osób prawnych nie wynikają z innych 
dokumentów
W przypadku osób fizycznych prowa-

dzących działalność w formie Spółki Cywil-
nej – umowę spółki oraz stosowne doku-
menty do działania w imieniu spółki

Osoby prowadzące działalność gospo-
darczą – elektroniczny wypis z Centralnej 
Ewidencji i Informacji Działalności Gospo-
darczej (www.firma.gov.pl)

W przypadku osób pozostających 
w związku małżeńskim, w którym obowią-
zuje ustrój ustawowej wspólności majątko-
wej konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich ze stosownym 
upoważnieniem drugiego małżonka zawie-
rającym zgodę na uczestnictwo w przetar-
gu na dzierżawę nieruchomości. Dotyczy 
to również osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą. W przypadku, 
gdy nieruchomość będzie przedmiotem 
dzierżawy przez małżonka/ów posiadają-
cych rozdzielność majątkową, wówczas ta-
ka zgoda nie będzie wymagana.
7.	 Informacje ogólne:
•	 Burmistrz ma prawo odwołania prze-

targu z ważnych powodów
•	 Dzierżawca przejmuje nieruchomość 

w stanie istniejącym
•	 Z osobą, która wygra przetarg na dzier-

żawę nieruchomości zostanie zawar-

Burmistrz miasta Lublińca
ta umowa dzierżawy na 10 lat licząc 
od daty podpisania umowy.

•	 Zmiana przeznaczenia przedmiotu 
dzierżawy wymaga pisemnej zgody 
wydzierżawiającego.

•	 Roczny czynsz dzierżawny płatny jest 
w dwóch ratach:

•	 I rata do 30 kwietnia każdego roku 
dzierżawy

•	 II rata do 30 października każdego ro-
ku dzierżawy

•	 W przypadku zmiany wysokości stawki 
podarku VAT, czynsz dzierżawny brutto 
ulegnie zmianie.

•	 Ustalona kwota czynszu ulegać będzie 
corocznie zmianie o wskaźnik średnio-
rocznego wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych za rok poprzedni, 
o czym dzierżawca będzie powiada-
miany pisemnie. W przypadku wskaź-
nika ujemnego, kwota czynszu nie ule-
ga zmianie.

•	 Na osobie, która wygra przetarg ciąży 
obowiązek utrzymania urządzeń me-
lioracji wodnych szczegółowych (głów-
nie rowów i drenaży) na swój koszt.
Informacji związanych z dzierżawą 

wyżej opisanej nieruchomości udziela
Wydział Nieruchomości i Zagospoda-

rowania Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu II piętro pokój nr 25, tel. 
34 353 01 00 (wew. 127 lub 129) e-ma-
il: gruntu@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowa-
ne jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 
w Biuletynie Informacji Publicznej (Nie-
ruchomość) Ogłoszenia o przetargach.

Rekrutacja do przedszkoli miejskich –  
informacja dla rodziców

Nabór dzieci do przedszkoli miejskich 
na rok szkolny 2016/2017 będzie trwał 
od 1.03.2016  r. do 15.03.2016  r. Re-
krutacja odbędzie się z zastosowaniem 
systemu elektronicznego i wykorzy-
staniem jednolitych kryteriów naboru 
do wszystkich przedszkoli publicznych. 
Wniosek został zamieszczony na stro-
nie www.lubliniec.przedszkola.vna-
bor.pl. Rodzice nieposiadający dostępu 
do Internetu mogą wypełnić wniosek od-
ręcznie (wnioski do pobrania w każdym 
przedszkolu lub ze strony internetowej 
elektronicznego systemu).

Rodzice będą mogli ubiegać się 
o miejsce dla swojego dziecka w mak-
symalnie trzech przedszkolach. Nieza-
leżnie od sposobu wypełnienia wnio-
sku (odręcznie lub w formie wydruku 
komputerowego) należy go złożyć tyl-
ko w przedszkolu najbardziej prefe-
rowanym, tzw. przedszkolu pierwszego 
wyboru, w nieprzekraczalnym terminie 
– do 15.03.2016  r., do godz. 15.00. 

O przyjęciu dziecka do przedszkola nie 
będzie decydowała kolejność składania 
wniosków – wszystkie wnioski złożone 
w terminie będą traktowane jednakowo.

Ponadto rodzice, którzy zamierza-
ją zapisać dziecko do innego przedszko-
la miejskiego, niż to, do którego dotych-
czas uczęszczało, muszą pamiętać, że ich 
dziecko uczestniczy w rekrutacji na takich 
samych zasadach, jak dziecko zapisywane 
do przedszkola po raz pierwszy.

Zachęcamy rodziców do zapoznania 
się ze szczegółową ofertą wszystkich pla-
cówek przedszkolnych, dostępną na stro-
nie: www.przedszkolalubliniec.pl.

Ważne terminy:

•	 od 01.02.2016r., od godz. 9.00 
do 11.02.2016r., do godz.15.00 – 
składanie przez rodziców deklaracji 
o kontynowaniu wychowania przed-
szkolnego;

•	 25.02.2016  r. – publikacja oferty, 

otwarcie strony dla rodziców;
•	 od 01.03.2016  r., od godz.9.00 

do 15.03.2016r., do godz.15.00 – 
składanie przez rodziców wniosków 
o przyjęcie do publicznego przed-
szkola (wybór maksymalnie trzech 
przedszkoli);

•	 07.04.2016r., godz.9.00  – pu-
blikacja list kandydatów zakwalifi-
kowanych i niezakwalifikowanych 
do przedszkola;

•	 od 07.04.2016  r. od godz. 9.00 
do 18.04.2016r., do godz.15.00 
– składanie przez rodziców potwier-
dzeń woli uczęszczania kandydata 
do przedszkola;

•	 20.04.2016r., godz. 9.00 – pu-
blikacja list kandydatów przyjętych 
i nieprzyjętych do przedszkola.
Szczegółowe informacje dotyczące 

procesu rekrutacji do przedszkoli miej-
skich na rok szkolny 2016/2017 dostępne 
są na stronie internetowej miasta: www.
lubliniec.eu.

Ogłoszenie

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lublińcu 
informuje, że w związku z trwającą Akcją 
Rocznego Rozliczenia Podatku w siedzibie 
tut. Organu tj. w Lublińcu przy ulicy Pade-
rewskiego 7b (sala konferencyjna) odbę-
dzie się spotkanie informacyjno-eduka-
cyjne.

W trakcie spotkania poruszone 
zostaną zagadnienia:

•	 ulgi i odliczenia w podatku docho-
dowym za rok 2015

•	 składanie deklaracji podatkowych 
drogą elektroniczną (przez Inter-
net)

•	 Loteria paragonowa – kasy fiskal-
ne, (obowiązki prowadzenia ewi-
dencji za pomocą kas fiskalnych 
i zwolnienia);
Termin spotkania: 29 lutego 2016  r. 

(poniedziałek)
Początek o godzinie 13.00
serdecznie zapraszamy

926 lutego 2016
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W lutym, jak co roku, pracownicy orga-
nu podatkowego doręczać będą podatni-
kom decyzje w sprawie wymiaru podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Z dniem 1 stycznia 2016 zmieniły się 
niektóre przepisy, dotyczące sposobu opo-
datkowania, a mianowicie:
1.	 gdy kwota podatku nie przekracza 

100,00 zł/rok, podatek jest płatny jed-
norazowo, w terminie płatności pierw-
szej raty, tj. do dnia 15  marca 2016r;

2.	 nie ma obowiązku zapłaty podatku, 
gdy jego kwota nie przekracza kwo-
ty 6,10 zł/rok – nie wydaje się decy-
zji wymiarowej.
Zgodnie z obowiązującą zasadą soli-

darnej odpowiedzialności za zobowiąza-
nia podatkowe, decyzje wymiarowe do-
ręczane będą – podobnie jak w ubiegłym 

Uwaga! Od 2016 roku  
zmiany w podatkach lokalnych

roku – wszystkim współwłaścicielom nie-
ruchomości indywidualnie (dotyczy to rów-
nież współmałżonków). Każdy współwła-
ściciel otrzyma decyzję w sprawie wymiaru 
podatku w pełnej wysokości (kwot z po-
szczególnych decyzji nie należy sumować), 
a sposób regulowania poszczególnych rat 
podatku, pozostaje już w gestii współwła-
ścicieli. Organ podatkowy nie jest upraw-
niony do dzielenia zobowiązania podatko-
wego na poszczególnych współwłaścicieli 
wg posiadanych przez nich udziałów.

Ponadto – z uwagi na brak takiego 
obowiązku – decyzje nie będą opatrzone 
pieczęciami, a jedynie nadrukiem pieczę-
ci: organu podatkowego oraz danych oso-
by upoważnionej do podpisywania decyzji.

� Referat Podatków i Opłat Lokalnych
� UM w Lublińcu

W Klubie Seniora

Spotkanie Walentynkowe w Klubie Seniora

Rozgrywki bilardowe Klub Seniora 
kontra Młodzież z Gimnazjum

Dnia 18 lutego w Klubie Senio-
ra odbyły się rozgrywki bilar-

dowe pomiędzy naszymi Seniora-
mi a młodzieżą z Gimnazjum nr 
2 w Lublińcu i Gimnazjum w Lu-
becku.

Klub Seniora jak i młodzież 
gimnazjalna wybrali po pięć naj-
lepszych osób, które rozgrywały 
turniej bilardowy. Potyczki prze-
biegały w bardzo miłej atmosfe-
rze, toczyły się szybko i sprawnie. 

Starsze pokolenie udowodni-
ło po raz kolejny, że bawić i to wy-
śmienicie można się w każdym 
wieku, wystarczą chęci, trochę 
odwagi i dystans do samego sie-
bie. Do tańca przygrywał przy-
jaciel Klubu DJ Mateusz Wójcik.

� M.J.

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2015  r., poz. 1774 z późn. zm.) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń wy-
wieszony został na okres 21 dni wykaz:

Nieruchomości przeznaczone 
do dzierżawy w drodze 
bezprzetargowej:
•	 część działki nr 405/5 o pow. 0,0714 

ha z karty mapy 7 obręb Lubli-
niec zapisane w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00011867/6 jako własność Gmi-
ny Lubliniec położonej w Lublińcu przy 
ul. Sobieskiego. Dzierżawie podlega 
łączna powierzchnia 423  m2 na rzecz 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. So-
bieskiego 30.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pa-
derewskiego 5 na tablicy ogłoszeń II piętro, 
wywieszony został na okres 21 dni tj. od 17 
luty do 8  marca 2016r. wykaz nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Lubliniec, 
przeznaczonej do sprzedaży:
•	 działka nr 107 o pow. 0,0460 ha z km 

3 obręb Lubliniec, zapisana w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego w Lu-
blińcu pod nr WL 56 Dom Lubliniec, 
jako własność Gminy Lubliniec, poło-
żona w Lublińcu przy ul. Mickiewi-
cza 24, zabudowana budynkiem 
mieszkalno-usługowym i gospo-
darczym.
Szczegółowych informacji związa-

nych ze sprzedażą powyższych nierucho-
mości udziela Wydział Nieruchomości i Za-
gospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu tel.34/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

Burmistrz miasta Lublińca

1. WYKŁAD
Jacek Kowalczyk – „Najczęściej występu-
jące schorzenia kardiologiczne, rozpozna-
nie i zapobieganie”.
kiedy: 17.03.2016 godz. 16:00
gdzie: Muzeum Edyty Stein w Lublińcu

2. WYKŁAD
Kamil Zachert – „Na styku kultur – 
od chrześcijaństwa do islamu w Egipcie”.
kiedy: 12.04.2016 godz. 16:00
gdzie: Muzeum Edyty Stein w Lublińcu

3. WYKŁAD
Czesław Tyrol – „Najnowsza historia i tra-
dycje łowieckie na ziemi lublinieckiej”.

Harmonogram 
wykładów i rajdów UTW w Lublińcu w 2016 r.

W dniu 15 lutego w Klubie Se-
niora przy ul. Piłsudskiego 8 

odbyła się zabawa Walentynkowa.
Seniorzy bawili się w towarzy-

stwie zaproszonych gości z Domu 
Kombatanta. Zorganizowane by-
ły różnego rodzaju gry i konkur-
sy, które zintegrowały wszystkich 
uczestników zabawy.

Wszystkie mecze stały na bardzo 
wysokim poziomie, zdrowa rywa-
lizacja okazała się wspaniałą zaba-
wą i integracją międzypokolenio-
wą. Zwyciężył podopieczny z Klubu 
Seniora – Pan Henryk Pluszczyk. 
Nagrodą był kosz owoców „WI-
TAMINA DLA SPORTOWCA”. 
Juniorzy i Seniorzy bardzo miło 
spędzili ze sobą czas i już umówi-
li się na rewanż.

� M.J.

kiedy: 17.05.2016 godz. 16:00
gdzie: Muzeum Edyty Stein w Lublińcu

4. RAJD
IX Rodzinny Rajd Rowerowy „Powita-
nie lata”.
kiedy: 28.05.2016 godz. 9:00
gdzie: zbiórka uczestników na skwerze 
przed MDK w Lublińcu

5. RAJD
X Rodzinny Rajd Rowerowy „Zakończe-
nie lata”.
kiedy: 3.09.2016 godz. 9:00
gdzie: zbiórka uczestników na skwerze 
przed MDK w Lublińcu
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Zebrana młodzież miała niepo-
wtarzalną okazję wysłuchania 

wspomnień świadka historii, który 
z ogromną pasją opowiadał o po-
czątkach „Solidarności” oraz swo-
im zaangażowaniu w ruch związko-
wy. Pan Nikodem wspominał m.in. 
swoją działalność związkową w Re-
gionie Śląsko – Dąbrowskim, jako 

wiceprzewodniczący ZR ds. inter-
wencji. Z przejęciem przedstawił 
swoje przeżycia związane z wpro-
wadzeniem w grudniu 1981 roku 
stanu wojennego, kiedy był interno-
wany i przetrzymywany w Ośrod-
kach Odosobnienia w Strzelcach 
Opolskich, Zabrzu-Zaborzu, Grod-
kowie i Uhercach. Słuchacze mo-
gli również poznać dalsze losy bo-
hatera oraz motywy jego trudnej 
decyzji dotyczącej wyjazdu z kra-
ju i życiu na emigracji w Stanach 
Zjednoczonych.

Na uczniach spotkanie to wy-
warło niesamowite wrażenie. Z wiel-
kim zainteresowaniem słuchali 
przejmującej historii życia pana 
Ryszarda. Po prelekcji gość odpo-
wiadał na szereg ciekawych pytań 
zadawanych przez zebranych. Spo-
tkanie było wspaniałą, aczkolwiek 
trudną lekcją współczesnej histo-
rii Polski.

� Katarzyna Koza

Wiecznie żywe  
ideały „Solidarności” 
spotkanie z panem Ryszardem Nikodemem

5 lutego w ramach Międzyszkolnego Klubu Historycznego 
im. Armii Krajowej Zespole Szkół im. św. Edyty Stein KSW 
odbyło się spotkanie z panem Ryszardem Nikodemem 
– opozycjonistą demokratycznym i działaczem NSZZ 
„Solidarność” z lat 80., który za swoją działalność został 
odznaczony przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Nagrody dla uczestników ufun-
dowali również: Wójt Gminy 

Kochanowice, państwo Anita i Mi-
kołaj Naczyńscy z sieci szkół języ-
kowych Naczyńscy, Jan Czuk, Tade-
usz Mizgalski oraz właściciele spółki 
Stemar. W zmaganiach rywalizowa-
ły ze sobą dwuosobowe drużyny z 6 
gimnazjów powiatu lublinieckiego. 
Konkurs oparty był na zadaniach, 
w których wykorzystywano różno-
rodne techniki multimedialne. Jak 
co rok uczniowie rozwiązywali za-
dania rozwijające różne umiejętno-
ści takie, jak czytanie i słuchanie ze 

Zmagania z językiem niemieckim
5 lutego już po raz piąty 
w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco-Technicznych odbył się 
Powiatowy Konkurs Języka 
Niemieckiego dla Gimnazjali-
stów „Klar, das kann ich”, nad 
którym patronat objęli Bur-
mistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura oraz poseł na sejm RP 
Andrzej Gawron, którzy byli 
także fundatorami nagród.

zrozumieniem czy też konwersacje 
w języku obcym. Mogli przy tym wy-
kazać się kreatywnością oraz swo-
bodą porozumiewania się w języku 
niemieckim. W tym roku uczestni-
cy projektowali, wykonywali, a na-
stępnie prezentowali produkt han-
dlowy, który mógłby podbić rynki 
europejskie.

Uczestnicy wyrażali bardzo po-

chlebne opinie na temat formuły kon-
kursu. Szczególnie podobała im się 
forma pracy konkursowej, jaką była 
praca zespołowa. Zdaniem uczestni-
ków praca zespołowa pozwala na wy-
korzystanie najmocniejszych stron 
każdego z zawodników. – Szczególnie 
dobrze bawiłyśmy się pracując nad 
naszym produktem handlowym – 
odpowiedziała Esther Mik, zapyta-
na o wrażenia.

I miejsce zdobyli Victoria i Jakob 
Kosmala z Gimnazjum nr 2 w Lu-
blińcu, II miejsce Esther Mik i Julia 
Siwy z gimnazjum w Koszęcinie, III 
miejsce Laura Jerominek i Żaneta 

Matziol z gimnazjum w Pawonkowie.
Zwycięzcy otrzymali atrakcyj-

ne nagrody: tablety, kursy języko-
we, wycieczkę do Kravare oraz in-
ne upominki. Nagrody zwycięzcom 
wręczali Burmistrz Miasta Lubliń-
ca Edward Maniura, Anna Adam-
czyk – przedstawicielka sieci szkół 
językowych Naczyńscy oraz Joanna 
Walczak, dyrektorka Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco – Technicznych 
w Lublińcu. Organizatorkami kon-
kursu były nauczycielki języka nie-
mieckiego: Aleksandra Bawor, An-
na Giemza- Jurga i Iwona Wosik.
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